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Odbíjená ženy

Dalším sportem, kterým chceme čtená-
řům našeho zpravodaje připomenout 
slavné a významné úspěchy sportov-
ních oddílů Jilemnice, je odbíjená. Je, 
nebo byla? 

Informace jednoho z bývalých trenérů 
Jana Honky byla jednoznačná – v sou-
časné době v našem městě nejsou regis-
trovaná mužstva, která hrají soutěže. Šla 
jsem tedy do minulosti, do období 60. 
a 70. let, kdy noviny „Rozvoj“ z 29. září 
1962 pod fotografiemi osmi hráček píší 
o zaslouženém úspěchu oddílu odbíje-
né žen Slovanu Jilemnice – vybojovaly 
si II. ligu.

Desítky zápasů sehrály ve stejném 
složení. Mnoho svědomité přípravy 
a potu stál ten vysloužený postup. Ale 
stálo to za to! Přes zimu se trénovalo 
v tělocvičně a trenér Josef Ďouba byl 
neúprosný, zimní turnaje v odbíjené 
byly výbornou přípravou na mistrov-
skou sezonu.

Družstvo se však muselo ohlížet po 
dalších hráčkách, aby byl dostatečný 
počet na střídání. Takto velká soutěž by 
pro osm žen byla náročná a namáhavá, 
dokonce pět žen bylo již manželkami 
a mnohé maminkami. A jaká byla ces-
ta k tomuto vynikajícímu úspěchu ve 
vzpomínkách některých hráček? „Hod-
ně toho bude vědět Dáša Šrámková a jis-
tě má i řadu fotografií,“ nasměrovala mě 
Maruška Zuzánková-Karásková.

A paní Dagmar Šrámková, která v lis-
topadu loňského roku oslavila 97. na-
rozeniny, byla úžasná. Vyprávěla, pro-
bírala se fotografiemi a vzpomínky 

zahrnovaly údobí několika desetiletí. 
Paní Dagmar Šrámková se do Jilemni-
ce přistěhovala v roce 1946 z Jičína, 
když manžel Karel Šrámek se stal pri-
mářem interního oddělení v jilemnic-
ké nemocnici. Byla výbornou plavkyní, 
úspěšně závodila ve skocích do vody, 
v tenise, hrála odbíjenou. A to jí v Jilem-
nici společně s tenisem zůstalo. Studium 
na  reálce v Příbrami s výukou němčiny 
doplnila studiem angličtiny na Victoria 
College v Praze a i tyto znalosti plně vy-
užívala při doučování studentů téměř až 
do současnosti. Manželství, péče o tři 
syny, náročné sporty, pro to vše bylo nut-
né dobře si rozdělit čas. Vzpomínala na 
náročné tréninky, řady turnajů s nároč-
ným cestováním, ale hlavně na přátel-
skou pohodu v týmu a vzájemnou ne-
zištnou pomoc mezi sebou.

Nejstarší vzpomínky zahrnovaly ob-
dobí trenéra Karla Krále, hráčky Ninu 
Fidlerovou-Soukalovou, Radku Kolaří-
kovou-Šrámkovou, Markétu Čápovou, 
Hanku Štočkovou, dlouholetou kapitán-
ku Danu Šlamborovou, Naďu Šaldovou. 
Na radu paní Dáši jsem zašla za posled-
ními dvěma hráčkami, aby doplnily in-
formace ohledně postupu do II. ligy. 

Dana Šlamborová a Naďa Šaldová 
přiřadily k týmu Evu Benešovou Paulu-
sovou, Manku Kracíkovou a Jarču Hanz-
líčkovou.

Aby oddíl nebyl tělovýchovné jedno-
tě finančně na obtíž, byly jeho hráčky 
pořadatelkami plesu, velikonoční zába-
vy a vyhlášeného jilemnického „Pou-
ťového turnaje“, kterého se účastnilo 
pravidelně dvacet mužstev, kdy člen-
ky jilemnického týmu od rána do ve-
čera sloužily a ještě hrály. Jezdily na 

Zdravé město – seriál
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přátelské mezinárodní zápasy, do „Mo-
torů Teltov“ u Berlína, nebo do polské 
Sviednice. Na zápasy do Hradce Králo-
vé, Pardubic, Náchoda, Chocně a dal-
ších se jezdilo vlakem. Ráno ve čtyři 
hodiny na nádraží, s sebou k svačině 
chleba s máslem a vajíčko. Když se však 
hrála II. liga, to už se za dvoudenní zá-
pasy dostávaly diety ve výši 20 Kč. Do-
slova terno bylo, když děvčata na zápas 
jela vypůjčeným zeleným „Antonem“ 
od Jednoty. To se dovnitř daly matračky, 

aby se lépe sedělo a pan Svoboda je 
vždycky spolehlivě na určené místo do-
vezl. Později Jednotu vystřídal Cutisin, 
s. p. s luxusnějším dopravním prostřed-
kem a se stejně zodpovědným řidičem 
panem Mencem. Hrály na republiko-
vém turnaji ve Vyšších Hágách, v srpnu 
1964 hrály přátelský zápas s družstvem 
žen z Brazílie v jilemnické sokolovně 
naplněné diváky až pod střechu.

Vzpomínání Nadi a Dany bylo 
úsměvné, pohodové, i když se vzpomí-
nalo na časově i fyzicky velice náročnou 
dobu, která však s sebou nesla sportovní 
úspěchy. Moc si přeji, aby tento krásný 
sport znovu našel v našem městě Jilem-
nici nadšené a talentované dívky a ženy, 
které by odbíjenou měly rády tak, že by 
se stala i pro ně prioritním sportem.

Odbíjená muži

A odbíjená pokračuje – jsou tu muži 
a záměr je stejný. Představit partu nad-
šenců, kteří na jediném dvorci jilem-
nického stadionu trénovali, hráli turna-
je, dostali se do I. ligy mužů v odbíjené, 
a dokonce v roce 1950 byli pověře-
ni uspořádáním mistrovství republiky. 
A tak se v Jilemnici hrál finálový turnaj. 
Pamětníci tohoto vynikajícího úspěchu 
nám nebyli k dosažení, zprávy o tomto 
úspěchu jsme získali z dobového tisku.

Hledali jsme dále přímé účastníky, 
kteří by pro náš časopis o těch slavných 
minulých úspěších v odbíjené mužů 
něco řekli. Oslovila jsem Jardu Pohla, 
Vláďu Trýznu a další dva bývalé hráče, 
ale všichni mi doporučili sice „mlaďa-
sa“, teprve pětasedmdesátníka Pepu Er-
lebacha, ten že to jistě nejlépe zvládne. 
A měli pravdu. Jeho vzpomínky jako pří-
mého hráče družstva se však datují až 
od roku 1956. 

Ženy Slovanu Jilemnice ve II. lize odbíjené, 

snímek z týdeníku Rozvoj, 1962.

Dagmar Šrámková, soukromý archiv.
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Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

ZM schvaluje rozpočet města Jilemni-
ce na rok 2015 v členění dle původ-
ního návrhu s těmito změnami:

1. V běžných dotacích se doplňuje po-
ložka 4122 dotace od LK „Opatření 
k zachování podmínek na katolickém 
hřbitově“ ve výši 80 tis. Kč, ve výda-
jích se navyšuje § 6409 rezerva roz-
počtová běžná o 80 tis. Kč.

Z usnesení zastupitelstva a rady města

Kolem roku 1955–56 dali jilemničtí 
volejbaloví nadšenci dohromady druž-
stvo a přihlásili se do krajské soutěže Li-
bereckého kraje. Na zdejším gymnáziu 
působil výborný tělocvikář Zbyněk Ze-
ler, kterému se podařilo skloubit druž-
stvo dorostenců z obou jilemnických 
středních škol – gymnázia a střední 
průmyslové školy textilní. Družstvo ve 
složení Jiří Studnička, dvojčata Hrudo-
vy, Jarda Honců, František Tomáš, Vláďa 
Trýzna, Zdeněk Strnad a Josef Erlebach 
se probojovalo v roce 1957 do finálové 
dorostenecké soutěže ČR s vynikajícím 
výsledkem.

Někteří hráči po studiích odešli, ale 
ti, co zůstali, se stali zdravým jádrem 
družstva mužů, které v 60. letech pod 
vedením Tibora Tangelmayera výrazně 

posílilo. Během dvou let postoupilo 
z okresního přeboru přes krajskou sou-
těž do krajského přeboru A třídy hradec-
kého kraje a tuto soutěž hrálo několik 
let. Úspěšné vykročení v roce 1963 to 
bylo!

Pro představu je třeba dodat, že ně-
které zápasy, které se konaly na hřištích 
soupeřů, objíždělo družstvo na svých 
motorkách a z vlastní kapsy financova-
ným benzínem. Na čtyřech motorkách 
osm chlapů vyjíždělo na zápasy, a to 
za každého počasí – do Náchoda, Hro-
nova, Hradce Králové, Pardubic, Ústí 
nad Orlicí, Vysokého Mýta, Havlíčkova 
Brodu... Tibor Tangelmayer, Jarda Pohl, 
Honza Trobl, Tonda Červinka, někdy 
Honza Červinka, Pepa Erlebach, Jirka 
Pochop a Vláďa Trýzna někdy vezl bra-
tra Honzu.

Jak však život běží, někteří hráči se 
odstěhovali, přestěhovali se za prací 
a pro nedostatek týmových hráčů druž-
stvo sestoupilo. Hrálo střídavě okresní 
a krajské soutěže, v oddíle však vyrůs-
tali dobří hráči, kterým oddíl umožnil 
hrát ve vyšších klubech vyšší soutěže. 
Extraligu hrál třeba výborně Michal Pě-
nička a další.

Co na závěr? Nová hala na míčové 
hry stojí, kurzy jsou po rekonstrukci. Na-
jdou se obětaví nadšenci pro odbíjenou?

J. Kunátová

Družstvo mužů na turnaji v Liberci 1957, 

archiv odbíjené.
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2. V běžných dotacích se navyšuje po-
ložka 4116 dotace na pečovatelskou 
službu o 71 tis. Kč, ve výdajích se 
navyšuje § 6409 rezerva rozpočtová 
běžná o 71 tis. Kč.

pro: 13, proti: 0, zdrželi se: 3
(Malý, Richter, Sucharda)

ZM schvaluje v rámci schváleného 
rozpočtu na rok 2015 poskytnutí do-
tací těmto právnickým subjektům:

1. Neinvestiční dotaci ve výši 503 640 
Kč na zajištění dopravní obslužnos-
ti Libereckému kraji, U Jezu 642/2a, 
Liberec.

2. Neinvestiční dotaci ve výši povin-
ného podílu k úrokům 113 414 Kč 
k projektu „Čistá Jizera I“ Vodohos-
podářskému sdružení Turnov – DSO, 
A. Dvořáka 287, Turnov.

3. Neinvestiční dotaci 1 902 690,88 Kč 
na provoz Krkonošského muzea 
v Jilemnici Správě KRNAP, Dob-
rovského 3, Vrchlabí, z toho činí 
600 000 Kč doplatek za rok 2013, 
dále 502 690,88 Kč doplatek za rok 
2014 a 800 000 Kč záloha na provoz 
na rok 2015.

4. Neinvestiční dotaci ve výši 45 000 Kč 
na úpravu lyžařských tratí ČKS SKI Ji-
lemnice, o. s., K Břízkám 51, Jilem-
nice.

5. Neinvestiční dotaci 164 518,11 Kč 
jako doplatek za rok 2014 na provoz 
kompostárny svazku Jilemnicko-sva-
zek obcí, Masarykovo náměstí 82, Ji-
lemnice.

ZM schvaluje uzavření smlouvy 
o spolupráci na provoz Krkonošské-
ho muzea v Jilemnici Správě KRNAP, 
Dobrovského 3, Vrchlabí.

ZM schvaluje v rámci schváleného 
rozpočtu na rok 2015 neinvestiční 
dotaci ve výši 149 000 Kč a uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy na provoz 

informačního centra pro mládež CMJ, 
o. s., Roztocká 500, Jilemnice.

pro: 15, zdržel se: 1 (Válek)
ZM schvaluje přiznání dotace z roz-

počtu města v rámci povinného spo-
lufinancování Programu regenerace 
městských památkových rezervací 
a městských památkových zón v roce 
2015:

– Římskokatolické farnosti, Komenské-
ho 3, Jilemnice, IČO: 15045790, ve 
výši 8 000 Kč na obnovu kulturní pa-
mátky: hospodářská budova (farní 
stodola), budova bez čp., ul. Komen-
ského, obec Jilemnice, na pozemku: 
stavební parcela číslo 39/2 v katas-
trálním území Jilemnice, rejstříkové 
číslo v Ústředním seznamu kultur-
ních památek ČR 34754/6-2582.

– Společnosti JILEMNICE HOTEL, s. r. o., 
Švédská 635/8, Praha 5, Smíchov, 
150 00, IČO: 28993683, ve výši 
15 000 Kč na obnovu kulturní pa-
mátky: čp. 140, Kavánova ulice, Ji-
lemnice, na pozemku: stavební par-
cela číslo 577 v katastrálním území 
Jilemnice, rejstříkové číslo Ústřední-
ho seznamu kulturních památek ČR 
33649/6-4710.

ZM schvaluje Grantový program měs-
ta Jilemnice pro poskytování dotací 
v roce 2015 dle předloženého ná-
vrhu. 

pro: 12, zdrželi se: 3
(Kalenský, Richter, Sucharda), 

nepřítomen: 1 (Deml)
ZM schvaluje přiznání dotace z roz-

počtu města v rámci povinného spo-
lufinancování Programu regenerace 
městských památkových rezervací 
a městských památkových zón v roce 
2015:

– panu Janu Suchardovi, K Břízkám 
121, Jilemnice, ve výši 100 000 Kč 
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na obnovu kulturní památky: cha-
lupa čp. 118, Zvědavá ulička, Jilem-
nice, na pozemku: stavební parcela 
číslo 622 v katastrálním území Ji-
lemnice, rejstříkové číslo Ústřední-
ho seznamu kulturních památek ČR 
30730/6-2619.

pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1
(Votoček), podjatost: 1 (Sucharda)

ZM schvaluje Program na obnovu ne-
movitostí, objektů nebo jejich pro-
středí, které se nacházejí na území 
města Jilemnice 2015, a výzvu k po-
dávání žádostí o dotaci z Programu 
na obnovu nemovitostí, objektů nebo 
jejich prostředí, které se nacházejí na 
území města Jilemnice, pro rok 2015. 

ZM schvaluje celkový objem finanč-
ních prostředků pro rok 2015 vyčle-
něných do programu z § 3322 Ob-
nova a zachování kulturních památek 
ve výši 200 000 Kč.

pro: 14, zdrželi se: 2
(Kalenský, Richter)

ZM schvaluje záměr rekonstrukce let-
ního koupaliště v tomto rozsahu:

– zastavěná plocha nerezového bazénu 
cca 550 m2,

– investiční náklady do výše 50 mil. Kč 
(včetně DPH) v cenách roku 2014,

– provozní ztráta při provozování po 
dobu 5 let a při nejvýše 30 dnech pro-
vozování v roce do výše 400 000 Kč 
za rok.

pro: 10, zdrželi se: 6 (Kalenský, 
Kožnar, Luštinec, Malý, Richter, 

Sucharda)
ZM stanoví zásady pro poskytování 

cestovních náhrad členům zastupi-
telstva v souladu s vnitřní směrnici 
č. 1/2015 Poskytování cestovních ná-
hrad při pracovních cestách schvále-
nou radou města usnesením č. 41/15 
dne 18. 2. 2015.

pro: 11, zdrželi se: 4 (Kalenský, 
Luštinec, Richter, Sucharda), 

nepřítomen: 1 (Malý)
ZM odvolává s účinností k 15. 3. 

2015 členku kontrolního výboru Re-
natu Podzimkovou na její vlastní žá-
dost. 

ZM jmenuje s účinností od 16. 3. 
2015 Karla Novotného ml. členem 
kontrolního výboru.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 02/VZ/2015 s názvem „Svoz od-
padu z údržby zeleně ze speciálních 
nádob o objemu 240 l z vybraných 
lokalit města na městskou komunitní 
kompostárnu, 2015–2016“ – AVE CZ, 
odpadové hospodářství, s. r. o.; Praž-
ská 1321/38a, 102 00 Praha 10.

RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky č. 03/VZ/2015 s názvem „Reali-
zace kořenové clony a ošetření stro-
mů u památné jilmové aleje, ulice 
Čsl. Legií, Jilemnice“ – TREEWALKER, 
s. r. o.; Bystrá nad Jizerou 1, 513 01 
Semily.

RM jmenuje s účinností od 9. 3. 
2015 členy komise zdravého města 
a MA21: Josef Baudisch, Hana Erbe-
nová, Jana Kavanová, Jaroslava Ku-
nátová, Leona Mohrová, Dagmar 
Stolínová, Renata Šulcová, Vladimír 
Vinklář, Vladimír Votoček. 

RM zřizuje pracovní skupinu pro re-
konstrukci jeviště zámeckého parku 
ve složení: předseda – Jiří Paulů, čle-
nové – Jana Čechová, Martina Hou-
sová, Pavel, Ott, Jana Steinerová. 

RM zřizuje pracovní skupinu pro re-
vitalizaci toku Jilemky ve složení: 
předseda – Petr Kostečka, členové – 
Martin Košelka, Pavel Ott, Luděk Pe-
trilák ml.

–pf–
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Poplatek za odpady
Do konce dubna je potřeba zaplatit 
poplatek za odpady

Upozorňujeme všechny poplatníky 
poplatku za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních 
odpadů, že do konce dubna 2015 je 
splatný poplatek za odpady. Poplat-
ky je možné hradit hotově v centrální 
pokladně městského úřadu v budově 
u kostela, nebo na účet města Jilemni-
ce č. 70017-1263091359/0800 u České 
spořitelny, a. s. Poplatek na rok 2015 je 
stanoven částkou 560 Kč. Pokud bude 

poplatníkem uhrazen poplatek pouze ve 
výši jednoho pololetí, je druhá část po-
platku splatná do 31. října 2015. 

Poplatek hradí všechny osoby přihlá-
šené k pobytu v Jilemnici, a to občané 
ČR i cizinci a také všichni cizinci, kte-
ří se zde pouze zdržují nebo jsou zde 
přihlášeni k přechodnému pobytu více 
než 90 dnů. Tyto osoby mají ohlašovací 
povinnost. To znamená, že musí správci 
místních poplatků MěÚ Jilemnice ozná-
mit, že jim vznikla poplatková povinnost 
a zároveň sdělit všechny potřebné úda-
je uvedené ve vyhlášce města Jilemnice 
o místních poplatcích. 

Svoz bioodpadu v roce 2015
Od dubna začne opět sběr a svoz bio-
odpadu ve stejném systému, jak jsme 
ho nastavili v minulých dvou letech, jen 
s obměnou spočívající v rozšíření loka-
lit města, kde budou rozmístěny hnědé 
nádoby na bioodpad.

Jistě jste zaznamenali, že v posled-
ním březnovém týdnu byly tyto spe-
ciální malé nádoby na bioodpad rozmís-
těny jako dříve v lokalitách Kozinec, Za 
Lázněmi a Hrabačov, umístěno zde bylo 
nádob více než v minulých letech. Praxe 
nám ukázala, že je potřeba síť zahustit.

Oproti těmto známým lokalitám se 
budou nádoby nově umísťovat ještě 
v ulici Čsl. Legií, V Jilmu, v centru měs-
ta vyjma historické zástavby.

K rozšíření svozu na další část měs-
ta nás přivedla opět praxe a velmi klad-
ný ohlas a zájem občanů. Pokud bude-
me i rozšířený svoz zvládat bez větších 

problémů, dojde k umístění dalších ná-
dob i do zbylých částí města.

Svoz těchto nádob bude probíhat, 
stejně jako v letech předchozích, kaž-
dou středu. První svoz se uskuteční 
1. dubna a poslední na konci října. 

Pro odevzdání většího množství bio-
odpadu bude opět k dispozici sběrný 
dvůr, kam bude možno odpad ze zeleně 
odvézt během běžných provozních ho-
din, a velkoobjemový kontejner umís-
těný v Žižkově ulici na asfaltové ploše 
u stadionu. Místo je stejné jako v loň-
ském roce.

Děkujeme za váš zodpovědný pří-
stup, s případnými dotazy a náměty se 
obracejte na Městský úřad Jilemnice, 
odbor rozvoje a místního hospodářství, 
Ing. Dagmar Stolínová, tel.: 481565206, 
e-mail: stolinova@mesto.jilemnice.cz.

–ds–
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Poplatek za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních 
odpadů musí platit též fyzická osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve kterých není přihlášena 
k pobytu žádná osoba a není rozhodné, 
zda v daném místě nějaký odpad vypro-
dukuje či se vůbec v dané nemovitosti 

zdržuje. I tyto osoby mají ohlašovací po-
vinnost vůči správci místních poplatků. 

Upozorňujeme poplatníky, že mimo 
povinnost ohlásit správci poplatku, že 
jim vznikla povinnost hradit poplatek, 
mají také povinnost nahlásit správci po-
platku, že již jim poplatková povinnost 
zanikla, a to do 15 dnů. 

V. Štajnerová,
správce místních poplatků

Dotace na obnovu památek
Zastupitelstvo města schválilo na břez-
novém zasedání usnesením č. 15/2015 
Program na obnovu nemovitostí, ob-
jektu nebo jejich prostředí, které se na-
cházejí na území města (dále jen „pro-
gram“). Celková částka, která může být 
v letošním roce v rámci programu roz-
dělena je 200 tis. Kč, nejvyšší možná 
výše dotace je 75 tis. Kč. Program je 
zveřejněn (od 11. 3. 2015) na webo-
vých stránkách města a na úřední desce.

Výzva k podávání žádostí o dotaci 
bude zveřejněna v první polovině dub-
na a termín ukončení podávání žádostí 
bude 30. 4. 2015. Připravovat a konzul-
tovat žádosti je možné již nyní.

Dotaci je možné poskytnout na prá-
ce spojené s údržbou, opravami, staveb-
ními nebo jinými úpravami nemovitosti 
nebo objektu nebo jejich prostředí, kte-
ré se nachází na území města Jilemni-
ce, tzn. v katastrálním území Jilemnice 
nebo v katastrálním území Hrabačov.

Dotace je určena zejména na práce, 
které
– budou realizovány na kulturní pa-

mátce,
– budou realizovány na území památ-

kové zóny Jilemnice,

– vedou k záchraně kulturní památky, 
nemovitosti nebo objektu, předchá-
zejí jejich poškození nebo význam-
ně přispívají k zachování jejich histo-
rické hodnoty (podstaty) nebo vedou 
k jejich obnově,

– jsou realizovány v exteriéru nemovi-
tostí.
Minimální finanční podíl žadatele 

musí činit 40 % z celkových nákladů. 
Podané žádosti posuzuje pracovní sku-
pina pro program regenerace městské 
památkové zóny, která rovněž navrhu-
je rozdělení a výši dotací. Konečné roz-
hodnutí o poskytnutí dotace a její výši 
přísluší zastupitelstvu města. Na dotaci 
není právní nárok a může být i nižší, než 
bylo požadováno.

Žadatel je povinen předložit jeden 
podepsaný originál žádosti spolu se 
všemi předepsanými přílohami, který-
mi mimo jiné jsou:
– kopie závazného stanoviska přísluš-

ného orgánu státní památkové péče 
vztahující se k akci, na niž je příspě-
vek požadován, pokud se předmětná 
nemovitost nachází na území památ-
kové zóny, nebo pokud je předmět-
ná nemovitost kulturní památkou 
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prohlášenou ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění,

– kopie smlouvy o zřízení běžného 
účtu žadatele v některém z peněž-
ních ústavů,

– jednoduchý položkový rozpočet.
Dovolujeme si upozornit případné 

žadatele o dotaci, že řízení ve věci vy-
dání závazného stanoviska může trvat 
až 30 dnů, proto o jeho vydání požádej-
te v dostatečném předstihu. Pokud jsou 
žádosti o závazné stanovisko doručo-
vány krátce před termínem pro podání 
žádostí o dotaci z rozpočtu města, není 

možné administrativně vyřídit všechny 
žádosti včas.

Všechny související informace a po-
třebné formuláře k žádosti o závaz-
né stanovisko i pro zpracování žádostí 
o poskytnutí dotace je možné získat na 
MěÚ Jilemnice, odboru rozvoje a míst-
ního hospodářství, oddělení památkové 
péče, kontaktní osoba Martina Houso-
vá, tel.: 481 565 135, e-mail.: houso-
va@mesto.jilmenice.cz a na interneto-
vých stránkách města Jilemnice http://
www.mestojilemnice.cz. Na příslušném 
odboru lze též konzultovat již rozpraco-
vané žádosti.

Otázky pro starostku
Pár otázek pro Ing. Janu Čechovou, 
starostku města

Dříve jsi pracovala jako místostarostka, 
dnes starostuješ. V čem se tyto dvě funk-
ce nejvíce liší? 

V roce 2006 jsem nastoupila na rad-
nici jako uvolněná místostarostka s ne-
uvolněným starostou, který vykonával 
ještě dva roky funkci radního na Libe-
reckém kraji.

Musím přiznat, že ty první dva roky 
bylo pro mě dost náročné, učila jsem 
se něčemu novému a potřebovala bych 
k tomu více než 24 hodin denně. V dal-
ším volebním období jsem naštěstí moh-
la navazovat na získané zkušenosti. Ve 
„starostování“ sice mohu využívat již 
nabytých zkušeností z minulé pozice, 
ale zatím pociťuji větší časovou nároč-
nost.

Ale v obou funkcích je nesmírně dů-
ležitá podpora rodiny a přátel, což na-
štěstí mám. 

Ohlédnutí za posledními měsíci – co se 
podařilo pro Jilemnici udělat? 

Nejvíce jsme pokročili v projektu 
Všesportovního areálu na Hraběnce. 
Máme územní rozhodnutí, vybíráme 
projektanta pro stavební projekt, po-
žádali jsme o dotace z MŠMT a Libe-
reckého kraje a věříme, že na podzim 
2016 bude hotova celá jeho 1. etapa, 
která bude sloužit nejen sportovcům, ale 
i široké veřejnosti. Ale pokračují i další 
projekty. V letošním roce od dubna roz-
šiřujeme hnědé popelnice na biomasu 
v dalších lokalitách města, revitalizovali 
jsme lípy na katolickém hřbitově, v nej-
bližší době ošetříme kořeny jilmové ale-
je na Čs. Legií. 

A výhled – jaké úkoly má starostka na 
stole pro nejbližší dny? 

Probrat poštu, jednání Rady VHS (Vo-
dohospodářské sdružení Turnov), jed-
nání rady města, porady s tajemníkem, 
místostarosty a vedoucími odborů. Taky 
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plánuji dovolenou, už nutně potřebuji 
vypnout a trochu nabýt energii. 

Kdybys stála znovu před volbou jít do 
politiky a věděla, co víš teď, jak by Tvé 
rozhodnutí dopadlo? 

Komunální politika byla pro mě vý-
zva před více jak 8 lety. S odstupem 
času je to práce jako každá jiná, i když 
je podstatně náročnější na čas, dále pra-
cujete s lidmi a jste neustále v drobno-
hledu svých voličů. Potkávají mě věci 
příjemné, ale i ty, kterým bych se raději 
vyhnula. Zatím ještě převládají zkuše-
nosti pozitivní, takže ještě bych se roz-
hodovala stejně jako kdysi. 

Co Tě při práci na radnici nejvíce ubíjí 
a co Ti naopak dělá radost a pobízí Tě 
dál? 

Ubíjí mě například nepochopení, 
špatná komunikace s některými lidmi, 
nedostatečná spolupráce, nekonstruktiv-
ní kritika či vulgarita. A je úplně jedno, 
jestli se v tomto případě jedná o kolegu 
zastupitele, zaměstnance či veřejnost. 
Naopak mě pobízí radost druhých, když 
se povede nějaká akce. Nezáleží na její 
velikosti, ale důležitý je její výsledek. 

Máš nějaký „srdeční projekt“, který bys 
ráda dovedla k cíli? 

Jilemnice je malebné městečko, 
ale někdy až příliš klidné pro mladší 
a střední generaci. Taky by si zaslouži-
lo více pozornosti českých i zahranič-
ních turistů. Ráda bych oživila náměstí 
a zámecký park, které by se staly při-
rozenými centry pro setkávání, relaxa-
ci a odpočinek. Dále mi chybí pořádná 
cyklostezka, kterou by využívaly rodiny 
s dětmi či pracující jako jednu doprav-
ní tepnu. 

Oblíbená relaxace? Poslední kniha, film, 
divadlo…, které stály za to? 

Každoročně se snažím navštívit ně-
která představení během divadelní pře-
hlídky v březnu. Letos jich mnoho ne-
stíhám, ale přesto jsem si nenechala ujít 
ochotnická představení – Zmrazovač 
(Kočovné divadlo Ad Hoc nebo Božský 
řízek (DS Nakafráno Trutnov), pro mě to 
byl opravdový relax. Se čtením je to hor-
ší. Naposledy jsem přečetla knihu o Vá-
nocích, teď mám již 3 týdny rozečtené 
povídky od I. Deváté. 

Děkuji za odpovědi!
Ptala se Hana Jakouběová

Farmářský trh v Jilemnici
První letošní farmářský trh se bude po 
dohodě s městem Jilemnice konat na 
Masarykově náměstí v Jilemnici prav-
děpodobně 17. 4. 2015. Prodejní doba 
8–15 hodin.

Trhy budou pořádány pravidelně, 
a to jednou za 14 dní vždy v sudé pát-
ky (kromě státních svátků a dní, kdy se 
na náměstí konají jiné akce – jarmarky, 
pouť atd.).

K záměru obnovit v Jilemnici tradici 
farmářských trhů nás vedla snaha rozšířit 
nabídku kvalitních produktů dostupných 
v Jilemnici. Klademe důraz na regionál-
ní původ a prodej přímo od producentů. 
Chceme přiblížit místní produkty míst-
ním kupujícím a nabídnout čerstvé po-
traviny. Podporujeme zdravý životní styl, 
českou produkci a poctivé producenty. 
Usilujeme o komplexnost sortimentu. 
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V neposlední řadě chceme oživit hlav-
ní jilemnické náměstí a podpořit jeho 
potenciál místa k setkávání. (Předešlé 
farmářské trhy se nemohly konat na ná-
městí, protože to neumožňovala pra-
vidla dotačního programu, ze kterého 
byla spolufinancována rekonstrukce ná-
městí. Pětileté období, po které bylo ko-
nání trhů na rekonstruovaném náměstí 
nepřípustné, skončí právě letos prvního 
dubna.)

Velkým povzbuzením pro zahájení 
příprav nových trhů pro nás byla skuteč-
nost, že se jilemničtí občané v Desateru 
problémů Jilemnice pro trhy vyslovili. 
Velmi důležité pro nás bylo hned v sa-
mém počátku úvah o trzích také zjiště-
ní, že vedení města je myšlence obnovy 
trhů nakloněno.

Označení „farmářský trh“ jsme zvo-
lily jako pojem dnes obecně přijímaný 
a srozumitelný pro vysoké procento po-
pulace. Na trzích nechceme překupní-
ky, snažíme se o převahu regionálních 
produktů a o transparentnost jejich pů-
vodu, což odpovídá myšlenkám kodexu 
farmářských trhů zveřejněného minister-
stvem zemědělství v květnu 2011. Úpl-
né znění tohoto kodexu uvádíme v ba-
revné informační příloze zpravodaje. 

V době přípravy tohoto článku při-
slíbili na první trh účast zatím tito pro-
dejci: pekařství Vysoké nad Jizerou, 
prodejce holandských sýrů ze Záles-
ní Lhoty, moštárna z Ostroměře, pro-
dejce medu a medoviny z včelí farmy 
pod Zvičinou, prodejce sadby z Mříč-
né, výrobce dobrot pečených ze špal-
dové mouky z Jičína, zelinář z Polabí, 
prodejce slovenských sýrů a dalších 
slovenských mléčných výrobků z ov-
čího a kravského mléka, řeznictví No-
sek. Na trhu 17. 4. by se dále měly ob-
jevit i fair-trade produkty a výrobce 

vysokoprocentních čokolád a pralinek 
Choco Delight z Mnichova Hradiš-
tě. Prodej čerstvého česneku z Libštá-
tu bude zahájen v červnu, plánován je 
jednou měsíčně, prodej čerstvého i su-
šeného ovoce z Ostroměře bude zahá-
jen pravděpodobně rovněž v červnu. 
Předpokládáme, že s postupem sezony 
a rozběhnutím farmářských trhů přibu-
dou další prodejci – výrobci, pěstitelé, 
chovatelé, se kterými jednáme, nebo 
které teprve hledáme. Pro trhy chceme 
mj. získat prodejce domácích vajíček, 
ekologicky pěstované zeleniny a výrob-
ků z kozího mléka, což se nám proza-
tím nepodařilo. Oslovujeme také řeme-
slníky, kteří by měli zájem jilemnický 
trh svými výrobky ozvláštnit, i z nich již 
někteří přislíbili účast (výrobce textil-
ních hraček z Nové Paky, paní zpraco-
vávající ovčí vlnu ze Semil).

V úmyslu máme též umožnit na trhu 
prodej přebytků ovoce a zeleniny ze 
zahrad z co nejbližšího okolí. Překypu-
je právě Vaše zahrádka výpěstky, které 
ani nejširší rodina nestačí spotřebovat? 
S ohledem na naši snahu o maximální 
kvalitu vše prověřujeme a konzultuje-
me s příslušnými úřady tak, abychom 
se vyhnuly chybám a přešlapům (stát-
ní veterinární správa, zemědělská a po-
travinářská inspekce, krajská hygienic-
ká stanice, finanční úřad, živnostenský 
úřad). Připravujeme internetové strán-
ky, kde budou k nalezení všechny in-
formace o jilemnickém trhu, o prodej-
cích, o produktech, novinky, informace 
pro prodejce atd., najít nás bude možné 
také na facebooku.

Bez podpory města Jilemnice by rea-
lizace snu o farmářském trhu neby-
la možná. Velké poděkování vyslovu-
jeme také pracovníkům jilemnického 
informačního centra za neocenitelnou 
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pomoc s propagací a paní Kunátové za 
návrh a realizaci reklamního panelu. 

Vše je na samém počátku. Věříme, 
že s Vaší podporou se nám podaří na-
lézt tu správnou rovnováhu. S napětím 
očekáváme první reakce, připomínky, 

podněty, nápady. Bez vás by sebelepší 
trh nemohl být úspěšný.

Pořadatelky farmářských trhů Petra Fi-
šerová a Juliana Kostečková, trhyjilemni-
ce@seznam.cz.

–PeFi–

Společenská rubrika
Sňatky – únor 2015

Jan Lukeš, Benešov u Semil
a Klára Hlavová, Loukov

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Životní jubilea – leden 2015

90 let
Miroslav Brůna, Polní 970
Libuše Butulová, Dolení 30
Drahuše Tuláčková, Valdštejnská 240
89 let
Jaruška Petráňová, Na Drahách 666
86 let
Věra Vargová, Jana Weisse 1206
85 let
Marie Beerová, Nádražní 310

Marie Kučerová, Jaroslava Havlíčka 328
Irena Mládková, Roztocká 381
80 let
Karel Ulvr, Sportovní 903
75 let
Marie Valušiaková, Luční 1037

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – únor 2015

Bohuslav Ryba (*1936)
Vladimír Pošepný (*1921)
Eva Vydrová (*1930)
Marie Lacinová (*1920)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP). Otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hod. mimo pondělí.

Výstavy:
Zámek: 
„K dějinám dráhy Martinice v Krko-

noších – Jilemnice – Rokytnice nad Ji-
zerou.“ Dosud největší výstava o naší 

dráze, doprovázená i filmovými zázna-
my parního provozu a funkčním mode-
lem parního stroje, potrvá do 7. června.

Čp. 1:
Jilemnice na historických fotogra-

fiích – II. část výstavního cyklu, jenž nás 
seznamuje s minulou tváří města. Akce 
potrvá do 10. května.
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V pátek dne 10. dubna v 17 hodin 
slavnostně zahájíme výstavu Za krá-
sou modrotisku. Návštěvníci se sezná-
mí nejenom s historií a výrobou těchto 
oblíbených textilií, ale ručně vyráběný 
modrotisk zde bude i v prodeji. Výsta-
va, připravená ve spolupráci s Muzeem 
textilu v České Skalici, potrvá do 6. září 
2015.

V pondělí dne 13. dubna ve 14.30 se 
v kině Vesmír v Trutnově uskuteční před-
náška na téma Harrachové se zvláštním 
zřetelem na osobnost Jana Nepomuka 
hraběte Harracha (1828–1909). Předná-
ší Jan Luštinec.

Městská knihovna Jar. Havlíčka 
Dubnovými informativními návště-

vami navazujeme na „Březen měsíc 
čtení – čtenářů“ a v rámci „Dne dětské 
knihy“ nabízíme základním školám se-
známení s knihovnou a jejími službami. 

V pravidelném pořadu KaMaRáDkA 
kNíŽkA si s nejmenšími dětmi připome-
neme oblíbenou malířku a ilustrátorku 
Helenu Zmatlíkovou. 

V dětském oddělení čekají na všech-
ny, kdo si oblíbili komiksové postavičky 
Čtyřlístku, ukázky titulů z nejznáměj-
ších knih a nejdéle vycházejících časo-
pisů u nás. 

Hezké dny nejen s oblíbenou knihou, 
ale i knihovnou!

ČKA – Klub Betanie v Jilemnici Vás 
srdeně zve na přednášku Manipulace ve 
vztazích. Přednáší přední psycholog Jan 
Čapek. Přednáška a následná beseda se 
zaměří na to, jak se před manipulátory, 
někdy sympatickými a kultivovanými, 
jindy tyranskými, chránit. Dále ukáže, 
jak manipulátor komunikuje, navozuje 
pocit viny, svaluje zodpovědnost na dru-
hé, zasívá svár, jedná s despektem, staví 

se sám do role oběti, mění své postoje, 
jak je lhostejný k potřebám druhých. Na 
druhou stranu přednáška povede pomo-
cí několika příkladů k zamyšlení, aby-
chom si uvědomili, že za každým po-
dobným způsobem jednání, nemusíme 
vidět jen manipulaci.

Přilba nebe
Jan Kubát

Někdy je jaro
v kalendáři
a voda krunýřem ledu
někdy zas léto
dlouho v září
učívá děti abecedu

Někdy je bláto
ulicí města
a srdce chodník z asfaltu
někdy je zima
schůdná cesta
a hraje máji do taktu

Často je duben
pod deštníkem
lásku však zdobí zlatý lem
často je květen
samý šeřík
a Amor pláče aprílem

Někdy je válka
na spadnutí
a lidé blouzní v pravěku
pak ale rozum
všechny nutí
nespálit slunce člověku

Často jsou strasti
aleje stromů
bez značky cesty do ráje
každý však ví
jen bez atomů
ta přilba nebe modrá je.
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Modlitebna Českobratrské církve 
evangelické (Jungmannova ulice) ve pá-
tek dne 17. dubna v 19 hodin. Vstupné 
dobrovolné.

V úterý den 5. května se v Jilemnici 
uskuteční oslavy 70. výročí ukončení 
II. světové války.

Na hroby padlých položíme květi-
ny, poté se v kostele sv. Vavřince usku-
teční ekumenická bohoslužba a večer 
vyvrcholí slavnostním koncertem. Kr-
konošské muzeum na tento den připra-
ví výstavu „Květnové dny v roku 1945 
v Jilemnici“. Přesný program přinese-
me v příštím čísle zpravodaje a na pla-
kátech. 

Společný zápis do mateřské školy Ji-
lemnice se uskuteční v budově MŠ Spo-
řilovská ve dnech:
– pondělí 20. dubna a úterý 21. dub-

na od 13.00 do 16.00 pro MŠ Spoři-
lovská

– středa 22. dubna a čtvrtek 23. dubna 
od 13.00 do 16.00 pro MŠ Zámecká

– pátek 24. dubna od 13.00 do 16.00 
pro MŠ Valteřická.
Přineste s sebou rodný list dítěte

Klub žen opět pořádá jarní bazar 
dětského oblečení v přísálí spol. domu 
Jilm – 1. poschodí: pondělí 13. 4. 12–17 
hodin – příjem, úterý a středa 8–17 ho-
din – prodej, čtvrtek 16. 4. 15–17 ho-
din – likvidace.

Upozorňujeme, že přijímáme pouze 
dětské oblečení do velikosti 178. Dále 
upozorňujeme, že budou přijímány věci 
pouze do třiceti položek lístků. Nepři-
jímáme dětské kočárky. Nevyzvednuté 
věci budou předány na charitu. Nenoste 
věci na charitu, pokud je nechcete pro-
dávat v bazaru. 

Za Klub žen A. Petříková

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 

Přehled hlavních velikonočních bohoslužeb

Církev bratrská, Valdštejnská 267
3. 4. Velký pátek v 17 hod.
5. 4. Boží hod velikonoční v 9 hod.

Českobratrská církev evangelická, Jungmannova 268, Jilemnice
3. 4. Velký pátek v 16.30
5. 4. Hod Boží velikonoční v10 h 
  
Římskokatolická církev, kostel sv. Vavřince
2. 4. Zelený čtvrtek v 19 h mše sv. 
3. 4. Velký pátek v 19 h – velkopáteční bohoslužba 
4. 4. Bílá sobota v 20 h – velikonoční vigilie (lidově slavnost Vzkříšení) se svě-
cením ohně, paškálu atd.
5. 4. Hod Boží velikonoční v 9 h slavnostní mše sv. 
6. 4. Velikonoční pondělí v 9 h mše sv. s lidovým zpěvem
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Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily letos 
pořádá již 18. ročník festivalu Patříme 
k sobě. Tento festival je přehlídkou ta-
nečních, hudebních a dramatických 
souborů dětí a mládeže se zdravotním 
postižením z celé České republiky.

Žáci ZŠ speciální Srdíčko Jilemnice 
se tohoto festivalu pravidelně účastní 
a sklízejí za svá vystoupení zasloužený 
potlesk. Často bývají nejmladšími účin-
kujícími.

Také letos jsme s dětmi připravili vy-
stoupení s názvem „Ten dělá to a ten zas 
tohle“, jednoduše Řemesla. Děti pilně 
nacvičovaly, vyráběli jsme společně re-
kvizity, rodiče pomohli s kostýmy. Děti 
se proměnily v malé řemeslníky, pekaři 

pečou housky, kominík vymetá všech-
ny komíny, dřevorubec má v lese plno 
práce s pařezy, na což dohlíží bdělý my-
slivec. Nechybí ani smutná švadlenka, 
mlynáři, skotačivý švec, neúnavný bed-
nář, pracovití kováři, zahradnice s konví 
a poštovský panáček na koni.

Jsme rádi, že město Jilemnice letos 
poskytlo festivalu Společenský dům Jilm 
a naši žáci mohou vystupovat před do-
mácím publikem. Rádi bychom pozvali 
všechny, kteří naše děti podporují a po-
máhají nám, na tento festival, který se 
v Jilemnici koná ve středu 15. dubna 
v 10.00 hodin. Malí řemeslníčci se už 
na vás těší a já vám mohu slíbit hlubo-
ký nevšední zážitek.

Hana Jakouběová

Ten dělá to a ten zas tohle… Archiv ZŠ speciální Srdíčko Jilemnice

uzávěrky. Na příspěvky dodané později 
nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc poz-
ději. Uzávěrka květnového čísla se koná 

v čtvrtek dne 9. dubna 2015. Upozor-
nění: Články do zpravodaje zasílejte na 
e-mailovou adresu: zpravodaj@mesto.
jilemnice.cz

Ten dělá to a ten zas tohle
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Z jilemnických škol
Projekt česko-nizozemské výměny 2015

V rámci výuky anglického jazyka jsme 
letos odstartovali již 7. ročník česko-
-nizozemského výměnného programu. 
V týdnu od 9. do 13. února jste moh-
li v Jilemnici potkat mladé Holanďany 
spolu s žáky naší školy, víceletého gym-
názia, ZŠ Harracha, ZŠ Studenec a ZŠ 
Vrchlabí.

Pedagogům všech zmíněných škol 
moc děkujeme za uvolnění žáků a ocho-
tu pomoci, protože bez dostatečného 
počtu zájemců by tato jazykově a kul-
turně vzdělávací akce zanikla.

Náš dík patří i rodičům, kteří své děti 
v účasti podpořili a neváhali otevřít své 
domovy a svá srdce zcela neznámým 
pouze anglicky (holandsky) komuniku-
jícím teenagerům.

O tom, že tato akce má smysl, se kaž-
dý rok přesvědčujeme, když vidíme naše 
děti s těmi holandskými anglicky komu-
nikující, samostatné a bezprostřední. 

Hodiny angličtiny s těmito dětmi pak 
nabývají zcela jiné dimenze – děti se jí 
chtějí naučit, protože pochopily, že jim 
otevírá bránu do dalšího světa.

Shrnutí celého týdnu pohledem jed-
né z účastnic:

Nad možností zúčastnit se výměnné-
ho pobytu s holandskými žáky jsem ne-
váhala ani chvilku. Byla mi tedy přidě-
lena Yana. Zkontaktovaly jsme se přes 
facebook a zdálo se, že bychom si moh-
ly rozumět. Na její příjezd jsem se těšila 
víc a víc. Teprve v den „D“, tedy v pon-
dělí 9. února, jsem začínala mít i obavy. 
Domluvíme se spolu anglicky? Oprav-
du si budeme alespoň trochu rozumět? 
Rodiče měli také strach, i když z jiných 
důvodů. Nebude se jí stýskat? Nají se 
u nás pořádně? Vše ale opravdu klaplo 
na výbornou. Nejen Yana, ale i ostatní 
holandští kamarádi byli milí, přátelští 
a brzy jsme se k sobě chovali jako staří 
známí. Pět společných dnů uteklo jako 
voda. Byly to dny opravdu intenzivní. 

Z výměnného pobytu holandských studentů. Foto J. Košťálová
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Hned druhý den navštívili holandští přá-
telé sklárnu v Harrachově a potom, kro-
mě dalších společných aktivit – návštěvy 
Prahy, lyžování na sjezdovce v Černém 
dole, sportovním zápolení v hale nebo 
večeru v zábavním centru, připravil ka-
ždý z nás ještě program v rámci rodi-
ny. My jsme byli například na bowlin-
gu a snowtubingu. Když jsme se v pátek, 
po slavnostní večeři, loučili, málokdo se 
ubránil slzám.

Co mi tedy tato akce dala? Určitě po-
znání, že i když naši noví kamarádi mlu-
ví jinou řečí než my a žijí tisíc kilomet-
rů daleko, přesto jsou vlastně stejní jako 
my. Samozřejmě jsem se také důklad-
ně procvičila v angličtině. Někdy jsem 
se dokonce spletla a mluvila anglicky 
i na rodiče nebo spolužáky. Společné 
starosti a organizování aktivit také ještě 
více posílilo vztahy mezi námi spolužá-
ky. Opravdu nebylo asi nic, co by se mi 
na této akci nelíbilo. Snad jen nutný ge-
nerální úklid mého pokoje před příjez-
dem Yany a stálé udržování pořádku. Už 
teď se moc těším do Holandska. O tom, 
že si budeme rozumět, už pochybovat 
nemusím a mamince Yany bych chtěla 
vzkázat: Stýskat se mi nebude a určitě 
všechno sním!

Gábina Jakoubková, 8. tř.

Druhá část tohoto programu bude pro-
bíhat letos v červnu v malém nizozem-
ském městečku Borger, kam se naše děti 
již velice těší.

Závěrem ještě jedno poděkování – 
celá tato akce je nejen organizačně, ale 
i finančně velmi náročná a bez sponzo-
rů se neobejde. Dovolíme si tedy tou-
to cestou poděkovat firmě Devro, kte-
rá našim/vašim dětem již poněkolikáté 
na tuto akci finančně přispěla.  Dě-
kujeme!

Máte-li i Vy zájem podpořit naše děti 
v tomto jazykově a kulturně vzděláva-
cím projektu, uvítáme jakýkoli peněžitý 
dar. Jazykově vybavené a vzdělané děti 
jsou přece přínosem pro celý náš region.
 Tým jazykářů ZŠ Jilemnice, Ko-

menského 288
Bc. Alena Osowská

Nejlepší moderátoři studují 
na gymnáziu v Jilemnici

Ladislav Stránský (septima) se stal vítě-
zem celostátní soutěže Mladý mode-
rátor, tentokrát Mladý sport moderá-
tor, která se uskutečnila 5. března 2015 
v České Lípě.

Co o soutěži říká sám vítěz?
„Celý soutěžní čtvrtek se nesl ve vý-

borné atmosféře. Nejdřív proběhly pra-
covní workshopy s Vojtěchem Bernat-
ským, hlavním porotcem soutěže, dále 
s Martinem Kočárkem, Petrou Chocovou 
a dalšími. Bylo to opět super a hodně 
nám to dalo.

Co se týče samotné soutěže, z naší 
čtyřčlenné skupiny Gymnázia a SOŠ 

Moderátoři na gymnáziu. Archiv gymnázia
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Jilemnice, jsem zahájil soutěž já. Mys-
lím si, že se mi to docela povedlo a byl 
jsem rád i za pochvalná slova porotců.

Poté následoval Lukáš Kuřík (kvarta), 
na kterém byla znát tréma. Do druhého 
kola se sice nedostal, ale nabral zkuše-
nosti, a už se těší na další ročník. Tomáš 
Brož (1.A) předvedl v prvním kole dobrý 
výkon a ve své kategorii postoupil. V ní 
soutěžil i Tomáš Pavlík (2.V), který se do 
dalších kol neprobojoval.

Po obědě jsme se dozvěděli výsled-
ky a byly výborné. Už po prvním kole 
jsem vedl a Brož postoupil z pozice čís-
lo tři. Opět, jako v předchozím ročníku, 
jsem si vylosoval Lucii Sinkovou, roz-
hlasovou moderátorkou, se kterou jsem 
vedl rozhovor. Následovalo moderování 

němého videa. Znovu jsem byl moc 
spokojený, soupeři dostali nižší body 
a už jsem tušil, co se děje. 

Následovalo vyhlášení výsledků 
a moje obrovská radost! Zvítězil jsem!

A Tomáš Brož svým třetím místem 
zpečetil náš moderátorský úspěch.

Potvrdilo se, že naše gymnázium 
dlouhodobě připravuje nejlepší mladé 
moderátory v republice a již poněkoli-
káté jeho žáci zvítězili v nejprestižněj-
ší kategorii.

Naše poděkování patří vedení školy 
za podporu a dopravu nás, soutěžících.“

Rozhovor s vítězem 
Ladislavem Stránským vedla 

organizátorka soutěže na gymnáziu 
a SOŠ PaedDr. Nataša Nováková

Setkání „dvanácti měsíčků“ aneb, co se dá podniknout s dobrou partou. Kde? Třeba za jilemnic-
kým kuželníkem. Naše společenství čítá 5–6 rodin, které, mimo jiné akce, vyzkoušely již potřetí 
nové kamenné ohniště, tentokrát v únoru. Cílem bylo uvařit buřtguláš. Suroviny připravené z do-
mova, neboť krájet v zimě venku moc nejde, roztopit oheň, postavit trojnožku – na ni třináctilit-
rový kotlík a už to „jede“. Nutno dodat, že mimo ohniště bylo chladno, takže přišel k dobru grog 
z termosky, či čaj od pana Krále z kuželníku a na zapití i pivo. Celá akce se povedla a můžeme 
doporučit ostatním „Jilemničákům“ – ohniště je veřejné, dřevo a vybavení nosíme vlastní. Pro děti 
je zde spousta zábavy. Není nad dobré přátele a pohyb na čerstvém vzduchu. Romana Hrubá s ka-
marády. Foto Václav Hrubý.
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Fair Trade
Na letošním prvním farmářském trhu 
bude možné kromě jiného zakoupit 
též zboží certifikované značkou FAIR 
TRADE. Pro připomenutí a jako nadše-
nec férového přístupu k životu a práci 
si dovoluji dále k „férovému obchodu“ 
uvést několik informací. 

„Fair trade je obchodní partnerství 
založené na dialogu, transparentnos-
ti a úctě, jehož cílem je větší spravedl-
nost v mezinárodním obchodě. Přispí-
vá k udržitelnému rozvoji tím, že nabízí 
lepší obchodní podmínky a chrání prá-
va drobných výrobců a pěstitelů – pře-
devším v nejchudších rozvojových 
zemích. Organizace Fair trade (podpo-
rované spotřebiteli) aktivně podporu-
jí výrobce i osvětu a prosazují změny 
v pravidlech a ve způsobech konvenč-
ního mezinárodního obchodu.“ Pro spo-
třebitele představuje fair trade možnost 
volit etické výrobky bez dětské práce. 

Šestici neprodávanějších fair trade 
produktů tvoří banány, kakao, káva, ba-
vlna, cukr a čaj. 

FAIR TRADE garantuje zemědělcům 
v rozvojových zemích:
• férovou cenu za vypěstované plodiny,
• zálohy za předem sjednanou produk-

ci,
• dlouhodobé obchodní vztahy s odbě-

rateli a přístup k úvěru,
• poradenství v oblasti výrobních po-

stupů a marketingu,
• tzv. prémii, ze které si zemědělci sami 

organizují projekty pro rozvoj své ko-
munity.
FAIR TRADE ručí za:

• dodržování minimálních pracovních 
standardů Mezinárodní organizace 
práce (ILO),

• základní zdravotní a sociální zabez-
pečení,

• zákaz dětské a nucené práce,
• šetrné výrobní a zemědělské postupy,
• ekologické zemědělství.

FAIR TRADE umožňuje spotřebitelům:
• získat ty nejkvalitnější (většinou BIO) 

výrobky s garancí původu,
• mít dobrý pocit z eticky vyrobených 

potravin,
• podpořit svým nákupem nejchudší 

obyvatele naší planety.

Cíle spravedlivého obchodu
Zlepšit životní podmínky v rozvojo-

vých zemích zkvalitněním jejich přístu-
pu na trhy, posílením organizací prvo-
výrobců, vykupováním za lepší ceny 
a dlouhodobou kontinuitou v obchod-
ním partnerství.

Podporovat příležitosti rozvoje zne-
výhodněných producentů, zvláště žen 
a tradičních národů, a chránit děti před 
zneužíváním v pracovním procesu.

Zvyšovat uvědomění mezi spotřebite-
li o negativním dopadu mezinárodního 
obchodu na producenty tak, aby moh-
li využívat svou kupní sílu pozitivněji.

Vést kampaně za změny v pravidlech 
a praktikách konvenčního mezinárodní-
ho obchodu.

Chránit lidská práva propagací sociál-
ní spravedlnosti, ochrany životního pro-
středí a ekonomické jistoty. 

Světový den pro fair trade (9. 5. 2015) 
se blíží, přijďte se podívat, informovat, 
ochutnat!

Zdroj: http://www.miko-coffee.com, 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Fair_trade.

–PeFi–



20

Juniorský maraton středních škol 
potřetí v Jilemnici!

Krajské semifinále juniorského štafeto-
vého maratonu desetičlenných druž-
stev středních škol se uskuteční v úte-
rý 21. dubna 2015. Centrum Jilemnice 
tak opět zaplní více než stovka mladých 
běžců a běžkyň ze středních škol Libe-
reckého kraje.

Družstva jsou složena ze sedmi 
chlapců a tří dívek; každý člen družstva 
běží stejně dlouhý úsek 4 240 m (8 okru-
hů v centru města). Jako štafetový kolík 
si budou předávat elektronický „chip“, 
který zaznamená jak výsledný čas celé-
ho družstva, tak i výkony jednotlivých 
jeho členů.

Pořadatelé proto budou moci vyhod-
notit jak celkové pořadí družstev, tak i tři 
nejrychlejší chlapce a dívky. Krajské se-
mifinále v Jilemnici je zároveň soubo-
jem škol o postup do finále v rámci 
Pražského maratonu v neděli 3. května 
2015 v Praze.

Juniorský maraton středních škol se 
letos koná již po devatenácté. Pořádá 
ho společnost Prague International Ma-
rathon a již potřetí se partnerem pro 
zajištění akce v Libereckém kraji stalo 
Sportovní gymnázium v Jilemnici.

V loňském roce se na start postavi-
lo dvanáct družstev ze sedmi škol Li-
bereckého kraje a Gymnázia Vrchla-
bí z Královéhradeckého kraje. Traťový 
rekord 2:41:30 hod. drží z roku 2013 

Foto z loňského juniorského maratonu. Foto M. Král

Z jilemnické atletiky
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Fotbalisté schůzovali
V pondělí 16. února 2015 se konala vý-
roční schůze jednoho z největších od-
dílů v Jilemnici, oddílu, který sdružuje 
140 členů a svým počtem členů tvo-
ří skoro ¾ počtu členů Tělovýchovné 
jednoty Jilemnice. Hlavním programem 
byla volba nového výboru. Dosavadní 
předseda pan Jan Baranyk se pod vlivem 
mnoha jiných aktivit vzdal své funkce 
předsedy. Nově zvolený výbor má ná-
sledující složení: předseda – Vl. Ho-
ráček ml., místopředseda – dr. J. Han-
za, sekretář – L. Tonar, hospodář – Zd. 
Hrstka st., pokladník – I. Čermák, hlavní 

pořadatel – O. Henych, členové – Zd. 
Hrstka ml., M. Hradecký, P. Onak, S. Be-
ran, L. Blahout, P. Farský, J. Kavan, J. Ha-
dač a Vl. Horáček. 

Nový výbor má mnoho cílů, jejichž 
splněním by chtěl potěšit své příznivce. 
Ať už je to zvýšení výkonnosti družstev 
dospělých, či pokračování v nastole-
ném trendu práce s mládeží, tj. vrátit se 
ke koncepci let minulých, kdy fotbalis-
té fungovali jako jeden oddíl a ne jako 
ZŠ a TJ, přičemž byl značně podceněn 
nábor mladších kategorií. Vždyť součas-
ný oddíl má již 80 mládežníků, o které 

naše domácí sportovní gymnázium; 
v jednotlivcích si dosud nejlépe vedli 
Marek Černohorský (SG Jablonec n. N., 
13:56,9 min.) a Tereza Hrochová z čes-
kolipského gymnázia (16:08 min.). 

„Jako pořadatelé bychom rádi při-
lákali v roce letošním ještě více škol. 
K tomuto účelu dokonce organizuje-
me i autobusy pro svoz škol z celého 
kraje. A tím si do Jilemnice přivezeme 
ještě lepší soupeře. V letošním roce se 
nám rýsuje minimálně jedno velmi sil-
né družstvo vyběhaných atletů, běžců 
na lyžích a biatlonistů, takže bychom se 
chtěli pokusit o vytvoření jak kolektivní-
ho rekordu, tak i zlepšení individuální,“ 
říká PaedDr. Václav Hartman, ředitel ji-
lemnického gymnázia. 

V historii maratonu jilemnické spor-
tovní gymnázium hraje významnou roli 
jako vůbec nejúspěšnější škola z celé 
ČR (v pražském finále: 4× zlato, 5× stří-
bro, 4× bronz), zároveň v Praze drží-
me traťový rekord (2:26:35 hod.). Zá-
roveň i jako jeden ze spolupořadatelů 

akce, které se každoročně zúčastní na 
170 středních škol celé České republi-
ky a která umožňuje vzájemné závodě-
ní žáků napříč věkovými kategoriemi 
i sportovními odvětvími. 

Závod se poběží na okruhu v cent-
ru Jilemnice se startem ve 12:00 hodin 
na Tyršově náměstí. Zveme jilemnické 
sportovní příznivce, veřejnost i školní 
omladinu do ulic podél tratě k vytvoření 
bouřlivé atmosféry, která by odpovídala 
úrovni a tradici největšího sportovního 
projektu středních škol v ČR!

V doprovodném programu bude hrát 
reprodukovaná hudba s moderátorem. 
Sportovní gymnázium zve i své nejúspěš-
nější absolventy, účastníky olympijských 
her a MS, k autogramiádě, slavnostnímu 
startu závodu, nebo předání cen. 

V průběhu závodu (11–16 hod.) do-
jde k omezení provozu na Tyršově ná-
městí a v ulicích Jungmannova, Spoři-
telní, v dolní části Masarykova náměstí 
a v ulici Jana Harracha. 

David Šnajdr, vedoucí trenér 
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se nezištně stará 10–12 trenérů a jejich 
asistentů. Další velmi důležitý úkol, kte-
rý si nový výbor předsevzal, je potřeba 
dostat oddíl do podvědomí jilemnické 
veřejnosti. K tomu účelu bude v nejbliž-
ší době instalována oddílová skříňka na 
jilemnickém náměstí, která bude infor-
movat o veškerém fotbalovém dění. Ve-
dle optimistické vize dalšího fungování 
oddílu byla také vznesena kritika mimo 
jiné na ztíženou zimní přípravu, kterou 
narušila nemožnost využití umělé hrací 
plochy, jež byla nesmyslně použita na 
plochu ledovou. 

S blížícím se jarem bychom tou-
to cestou chtěli fotbalovou veřejnost 
informovat o prvních utkáních jarní-
ho kola 2015 všech družstev (další 

zápasy budou průběžně oznamovány 
v již vzpomínané oddílové skříňce): 
muži A 21. 3., 15.00 (doma Plavy); 
muži B 29. 3., 16.00 (doma Košťálov), 
dorost 18. 4., 14.00 (venku Studenec), 
žáci starší 18. 4., 9.30 (doma Rovensko), 
přípravka starší 12. 4., 9.30 (venku Sed-
mihorky).

Závěrem by nový fotbalový výbor 
chtěl poděkovat odstupujícímu před-
sedovi panu Janu Baranykovi za jeho 
dlouholetou činnost nejen ve funkci 
předsedy ale i jako hlavnímu činiteli při 
zvelebování našeho stadiónku, základ-
ním školám, které umožnily trénink na 
jejich povrchu a samozřejmě všem pří-
znivcům jilemnického fotbalu.

Dr. Jaromír Hanza

Jilemnické lyžování
Ohlédnutí za lyžařským závodním 
víkendem mládeže

Polovina února byla opět v Jilemnici 
skoupá na množství sněhu. Proto jsme 
hledali náhradní řešení pro uspořádání 
závodů. V sobotu 14. února jsme uspo-
řádali Malou cenu Jilemnice, která byla 
zároveň krajským pohárem Liberecké-
ho kraje žactva. Tento závod proběhl za 
velmi dobrých sněhových podmínek na 
prachovém sněhu na našich tratích na 
Benecku. Závodu se zúčastnilo 270 zá-
vodníků. Závod byl úspěšný i pro domá-
cí závodníky.

Druhý den v neděli 15. února jsme 
uspořádali oblíbené Lízátkové závody. 
Přestože sněhové podmínky nebyly dob-
ré, rozhodli jsme se přesto závody po-
řádat v Jilemnici na louce za sběrným 
dvorem v Roztocké ulici. Za úsilí to stálo 

a závody proběhly za slunečného poča-
sí, ale na mokrém sněhu. Startovalo cel-
kem 181 dětí, z toho 85 předškolních. 
Školní děti byly rozděleny do 10 katego-
rií, na dívky a chlapce a na 1.–5. třídu. 
Každý závodník obdržel v cíli krom tra-
dičního čaje i pěkné lízátko. Předškol-
ní děti dostaly také účastnický diplom. 

A už dnes připravujeme tento závod 
i na příští rok!

Mgr. Stanislav Henych
a výbor ČKS SKI Jilemnice

Mistrovství republiky dorostu v běhu 
na lyžích – první i druhá část

První část Mistrovství republiky doros-
tu uspořádal Český krkonošský spolek 
SKI Jilemnice ve dnech 20. a 21. února 
na Horních Mísečkách. První závodní 
den se za krásného slunečného počasí 
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jel sprint klasickou technikou. V nároč-
ném závodě na náročné trati obsadil Ka-
rel Macháč a Kateřina Janatová 2. místo 
a do semifinále se dostal ještě na 9. mís-
tě Adam Matouš a na 11. místě Hana 
Trojanová. 

Druhý den MČR byl na programu 
závod s intervalovým startem a volnou 
technikou na tzv. dlouhých tratích, tedy 
nejdelší vzdálenost, která je pro danou 
kategorii předepsána. Je to 7 / 10 / 15 km, 
připočte-li se k tomu náročný závod ve 
sprintu a obtížný profil na Horních Mí-
sečkách, šlo o poměrně „vražednou 
kombinaci“. Závodníci ČKS SKI Jilem-
nice se ale neztratili. Mezi mladšími do-
rostenkami zůstala kousek za vysněnou 
medailí Pavlína Votočková na 4. místě, 
Hana Trojanová obsadila 7. místo. Star-
ší dorostenka Kateřina Janatová zvítězi-
la s takovou suverenitou, že časomíra 

téměř chtěla přepočítávat své mezičasy, 
ale naštěstí to nebylo potřeba a Kateři-
na se radovala ze svého prvního titulu. 
Starší dorostenci se do první desítky ve-
šli všichni tři a to v pořadí 5. místo Karel 
Macháč, 7. místo Filip Schütz a 9. místo 
Adam Matouš. 

Poslední den závodů na Horních Mí-
sečkách se jel velice netradiční závod – 
ČP ve skikrosu na běžkách, tedy závod 
s klopenými zatáčkami, „boulemi“ na 
trati, sjezdy a výjezdy na cca dvě minu-
ty. Nálada i atmosféra byla uvolněnější, 
přesto unavení jilemničtí závodníci do-
jeli na dalších skvělých pozicích. Kate-
řina Janatová obsadila 2. místo, Adam 
Matouš 3. místo, Eliška Plecháčová 
4. místo, Pavlína Votočková 7. místo, 
Karel Macháč 10. místo, Filip Schütz 
13. místo a Eda Vyšanský stejně jako 
Hana Trojanová 16. místo. 

Lízátkové závody. Foto S. Henych
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Druhá část MČR v běhu na lyžích 
dorostu se konala ve dnech 6.–8. břez-
na v Jablonci nad Nisou. První den byl 
na programu prolog na dva, respektive 
tři kilometry volnou technikou. V této 
netradiční, přesto velice záludné a ná-
ročné distanci, obsadila naše závod-
nice Kateřina Janatová 1. místo, Ka-
rel Macháč 2. místo, Hana Trojanová 
a Eliška Plecháčová 10. místo, Pavlí-
na Votočková a Filip Schütz 12. místo, 
do TOP 15 se vešel ještě Adam Matouš 
na 13. místě mezi staršími dorostenci. 
Druhý den se pokračovalo stíhacím zá-
vodem na 5 / 7 / 10 km klasickou tech-
nikou. Svou výkonnost zde předvedli 
a „králem a královnou“ víkendu se stali 
Karel Macháč a Kateřina Janatová, oba 
totiž získali titul mistra republiky v nej-
náročnějším závodě. Pavlína Votočko-
vá se posunula na vynikající 6. místo, 
na 10. místě svorně dokončili Hana Tro-
janová, Adam Matouš a znovu Eliška 

Plecháčová. Filip Schütz se lehce pro-
padl na 14. místo. Posledním ze závodů 
byl ten nejprestižnější a také nejzrádněj-
ší – štafety volnou technikou. Prioritou 
pro „Jilemničáky“ je a vždy bude oddí-
lová štafeta, ta ukazuje na sílu tréninko-
vé skupiny, klubu a samozřejmě podpo-
ří dobrou partu, kdy se lepší závodníci 
spolu se slabšími snaží o co nejlepší vý-
sledek. Bohužel hned v prvním ze zá-
vodů – v závodě mladších dorostenek 
musela být dvojice Pavlína Votočková 
a Hana Trojanová doplněna o závodni-
ci Lucii Honzejkovou z Josefova dolu, 
„v barvách Libereckého kraje II“ děvča-
ta obsadila 4. místo. Mladší dorostenci 
ve složení Adam Prášek, Michael Schütz 
a Tomáš Lukeš byli spokojeni se 7. mís-
tem. Starší dorostenky Andrea Soukupo-
vá, Eliška Plecháčová a především Kate-
řina Janatová obsadily výborné 2. místo 
a Kateřina tak zkompletovala svou letoš-
ní medailovou bilanci na 3× zlato a 2× 
stříbro. Nejnapínavější byl závod star-
ších dorostenců, kde se pozice neustá-
le přelévaly a naši borci ve složení Filip 
Schütz, Adam Matouš a Karel Macháč 
z toho nakonec vytěžili také 2. místo. 
Pro Karla to byla již třetí stříbrná medai-
le z letošního roku, připočte-li se jeho 
sobotní vítězství, tak má také vynikající 
bilanci – 1× zlato a 3× stříbro. 

Václav Haman, ČKS SKI Jilemnice

Mistrovství ČR staršího žactva – 
Vrchlabí – 27. 2. – 1. 3. 2015

O víkendu 27. 2. – 1. 3. se uskutečnilo 
na tratích u vrchlabského „Kačáku“ Mis-
trovství ČR staršího žactva v běhu na ly-
žích pro ročníky 2001 a 2002.

Program byl pro všechny závodní-
ky velmi náročný. V pátek začínali zá-
vodem ve sprintu volnou technikou 

Kateřina Janatová na trati 10 km závodu do-

rostenek. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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a náročnou 800 m dlouhou trať absol-
vovali nejlepší celkem čtyřikrát. V sobo-
tu běželi všichni klasickou technikou na 
3 a 4 km s intervalovým startem a v ne-
děli bylo celé mistrovství zakončeno zá-
vodem štafet na 3×3 km klasickou tech-
nikou, společným pro oba ročníky.

Náš oddíl ČKS SKI Jilemnice repre-
zentovala skupinka osmi starších žáků 
a žákyň a ve více než 160 členném zá-
vodním poli se rozhodně neztratili.

V pátečních sprintech jsme se ještě 
museli „spokojit“ se dvěma bronzový-
mi medailemi M. Rysulové a E. Pokor-
né a dvěma „bramborovými“ umístění-
mi pro K. Svobodovou a M. Pokorného. 
Sobota nám přinesla výrazné zlepše-
ní, když se v kategorii starších dívek 
ročníku 2001 stala mistryní ČR Emma 

Pokorná a výborně běželi i M. Rysulová 
a M. Pokorný, kteří skončili na krásných 
třetích místech. Na „bramborovém“ ne-
populárním místě skončila opět K. Svo-
bodová. Neděle nám potom přinesla 
obrovské překvapení a potěšení z vy-
nikajícího výsledku štafety dívek, které 
v konkurenci 25 štafet nenašly přemo-
žitelky a staly se Mistryněmi ČR. Vý-
borný výsledek začala na prvním úseku 
M. Rysulová, která v těžké konkurenci 
starších dívek předávala těsně na třetím 
místě, na druhém úseku posunula naši 
štafetu na druhé místo K. Svobodová, jen 
těsně za domácí štafetou dívek z Vrchla-
bí. Vítězné tažení zakončil náš největší 
trumf na závěrečném úseku, Emma Po-
korná, která zopakovala výborný vý-
kon ze soboty a nedala žádné soupeřce 

Starší žáci ČKS SKI – účastníci na MČR ve Vrchlabí. Foto V. Korbelář
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šanci a přivezla naši štafetu do vítězné-
ho finiše. Porazili jsme na vrchlabských 
tratích domácí favorizované závodnice, 
třetí potom skončila štafeta Liberecké-
ho kraje.

I další závodníci zaslouží pochvalu 
za své výkony, kterými podpořili jistě 
pěkný výsledek našeho týmu v celkové 
soutěži družstev. Startovali – M. Pospí-
chalová, J. Kudrnáč (semifinále sprintu), 
L. Paulus a F. Švandrlík. Zvláště kluci to 
měli velmi těžké, protože jich startovalo 
skoro šedesát.

Mistrovství ČR ve Vrchlabí bylo vel-
mi dobře zorganizováno, závodům na 
uměle zasněžených tratích přihlíželo 
i nebývalé množství diváků a fandů žá-
kovského lyžování. I proto jsme rádi, že 

se naši závodníci takto dobře prezento-
vali, a zužitkovali tak celoroční trénin-
kovou dřinu.

Všem medailistům i ostatním blaho-
přejeme k výborným výsledkům a přeje-
me podobné výsledky i na poslední části 
závodů Českého poháru na Božím Daru.

Přehled nejlepších výsledků:
– pátek: sprint – volně – 3. místo 

M. Rysulová a E. Pokorná, 4. místo 
M. Pokorný a K. Svobodová; 

– sobota: 3/4 hm klasicky – 1. mís-
to E. Pokorná, 3. místo M. Rysulová 
a M. Pokorný a 4. místo K. Svobodová;

– neděle: štafety na 3×3 km klasicky – 
1. místo M. Rysulová, K. Svobodová 
a E. Pokorná.

Václav Korbelář

Biatlonové výsledky
VIII. kolo Světového poháru 
v norském Holmenkollenu, 2015

Norský sportovní stánek byl svědkem 
vynikající úrovně vytrvalostního závo-
du žen na 15 km. Mezi prvními deseti 
ženami byly dvě Češky. Jilemnická Ve-
ronika Vítková střílela bezchybně a za-
řadila se na třetí místo hned za světový-
mi hvězdami, mezi které se v průběhu 
letošní sezony právem zařadila. Starto-
valo 88 žen. Mezi muži si velmi dobře 
v závodě na 20 km vedl Michal Šlesingr, 
skončil v první desítce na osmém místě, 
hodnoceno bylo 94 mužů.

Naše reprezentantky si stále drží vý-
bornou výkonnost. Ve sprintu VIII. kola 
Světového poháru v norském Oslu vy-
bojovala Gabriela Soukalová krásné 
páté místo. Veronika Vítková pak zau-
jala nejrychlejším běžeckým časem. Tři 

chyby ve střelbě však nakonec zname-
naly 21. pozici. Na body dosáhla také 
40. v pořadí Barbora Tomešová. Eva 
Puskarčíková skončila 47. a Jitka Lan-
dová obsadila 54. příčku. Vyhrála Darja 
Domračevová z Běloruska.

Sedmdesátý ve vytrvalostním závodě 
doběhl Ondřej Moravec. Ze dna se však 
během dne volna rázně odrazil a v de-
setikilometrovém sprintu VIII. kola SP na 
tratích slavného Holmenkollenu vybojo-
val po bezchybné střelbě sedmé místo! 
Michal Šlesingr obsadil 24. pozici, poté 
co minul poslední terč v závodě. Škoda. 
Ostatní čeští reprezentanti dnes nebodo-
vali. Michal Krčmář skončil 46., Tomáš 
Krupčík 54. a Jaroslav Soukup doběhl na 
62. místě. V těsném souboji o prvenství 
nakonec porazil Arnd Peiffer z Němec-
ka vedoucího muže SP Martina Fourca-
da o tři sekundy.
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Po osmém kole SP je celkově 3. Vít-
ková, 7. Soukalová, 37. Puskarčíko-
vá, 44. Landová, 70. Tomešová a mezi 
muži 8. Moravec, 9. Šlesingr, 42. Krč-
mář, 48. Soukup. 

Josef Trojan

Mistrovství světa ve finském 
Kontiolahti, 2015

Ve dnech 4.–15. března hostilo finské 
zimní středisko světový výkvět biatlonu. 
Naše výprava v hodnocení národů skon-
čila se čtyřmi medailemi a dalšími dese-
ti umístěními v první desítce na čtvrtém 
místě za Francií, Německem a Norskem. 
President ČSB Jiří Hamza poděkoval 
závodníkům, trenérům a celému reali-
začnímu týmu za bezvadně odvedenou 
práci pro český biatlon a důstojnou re-
prezentaci naší země. 

Velkolepým zážitkem skončil první 
závod smíšených štafet. Po napínavém 

souboji zvítězila česká štafeta ve složení 
Veronika Vítková, Gabriela Soukalová, 
Michal Šlesingr a Ondřej Moravec před 
štafetami Francie a Norska. Radost v cíli 
byla obrovská.

Velmi dobře si vedli i muži ve sprin-
tu. Michal Šlesingr byl 7., Ondřej Mo-
ravec 9. a Jaroslav Soukup 11. Násled-
ně ve stíhačce si Šlesingr polepšil na 
4. místo, Ondra zůstal 9., Jarda si po-
horšil na 18. místo. Ženy byly o něco 
horší. Ve stíhacím závodě se Gabriela 
zlepšila o 13 míst a obsadila 5. místo, 
Veronika byla 11.

Po dvou dnech odpočinku byl na po-
řadu ve středu 11. března vytrvalostní 
závod žen. A bylo to drama až do kon-
ce. S jednou chybou na střelnici dlou-
ho vedla Gabriela Soukalová, nakonec 
zvítězila málo známa Ruska Jekatěrina 
Jurlova. I pro trenéry to bylo překvape-
ní. Veronika Vítková se dvěma chyba-
mi byla 8. Stříbrná medaile je však pro 

Ondřej Moravec na trati sprintu v Holmenkollenu. Foto M. Červený
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Gabrielu a český biatlon další vynikají-
cí výsledek.

Také závod mužů na 20 km byl vel-
mi napínavý. Ondřej Moravec výbor-
ným během v posledním kole předsti-
hl Simona Fourcada a získal bronzovou 
medaili. Zvítězil Martin Fourcade, druhý 
byl Emil Hegle Svendsen. Michal Šlesin-
gr skončil na 14. místě, výborně si vedl 
i 26. Tomáš Krupčík a 36. Jaroslav Sou-
kup, který si dobrými výsledky zajistil 
účast v nedělním hromadném startu 30 
nejlepších biatlonistů světa.

S velkým napětím i očekáváním se 
čeští fanoušci těšili na závody štafet. 
Především naše ženy měly za sebou ve-
lice úspěšná vystoupení na závodech 
SP a měly velkou šanci na medaili. Byly 
pod velkým tlakem a potvrdilo se sta-
ré české přísloví, že vždycky není po-
svícení. Zvítězily ženy Německa, druhá 

Francie a třetí Itálie, startovalo 25 štafet. 
Naše ženy ve složení Eva Puskarčíková, 
Gabriela Soukalová, Jitka Landová a Ve-
ronika Vítková skončily na osmém místě, 
ale nemusí z toho být smutné. Obhájily 
malý křišťálový globus, který převezmou 
na posledním kole SP v Rusku. Trenér 
Zdeněk Vítek před závodem prohlásil, 
že umístění do osmého místa bude dob-
ré a naše ženy jsou po právu nejlepším 
týmem letošní sezony. Muži takové vý-
sledky v průběhu sezony ve štafetových 
závodech neměli, ale předvedli, že patří 
do světové špičky. Od bronzové medaile 
je dělilo 21 vteřin a šesté místo z 27 star-
tujících štafet je výborný výsledek. Jeli 
ve složení Michal Krčmář, Jaroslav Sou-
kup, Michal Šlesingr a Ondřej Moravec.

V neděli 15. března byly na pořadu 
závody s hromadným startem. Startuje 
15 nejlepších závodníků ze světového 

MS Kontiolahti – mistři světa ze smíšené štafety. Foto P. Slavík
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poháru, medailisti a do počtu 30 jsou 
doplněni dalšími nejlepšími ze součas-
ného MS. Prostě současná světová eli-
ta třiceti nejlepších. V závodě žen si 
velmi dobře vedla Gabriela Soukalo-
vá a poslední dvacátá rána ji připravi-
la o medaili. Skončila pátá. Velké dra-
ma se odehrálo v závodě mužů. Ještě 
na poslední střelbu přijela skupina více 
jak deseti mužů a vše rozhodl poslední 
stoják. Velmi dobře jel takticky Ondřej 
Moravec. Když viděl, že první skupinku 
čtyř závodníků, ve které byl, dojíždějí 

další, ujal se vedení a obsadil pro střel-
bu první stav. Se třemi dalšími závodní-
ky střílel bezchybně a držel se stále ve 
vedoucí skupině. V posledním stoupá-
ní nasadil trhák Jakov Fak, Ondra jeho 
nástup zachytil a vytvořený několika-
metrový náskok si udrželi až do cíle. 
Stříbrná medaile je nádherným zakon-
čením úspěšného vystoupení českých 
biatlonistů na mistrovství světa. Skvěle 
se držel i Michal Šlesingr a po vynikají-
cím běhu se třemi chybami obsadil páté 
 místo. Josef Trojan

Ve čtvrtek 5. března se 
konala v Galerii V kotel-
ně vernisáž výstavy „Ko-
láže“ jilemnického rodá-
ka Marcela Martina. Autor 
věnoval tuto výstavu své-
mu tatínkovi k naroze-
ninám a poděkoval své 
ženě za podporu a op-
timistické tóny, které se 
v kolážích promítají. Sou-
částí vernisáže bylo diva-
delní představení „Zkro-
cení zlé Kateřiny během 
jedné čtvrthodiny“ v po-
dání jilemnických ochotníků na motivy 
W. Shakespeara Zkrocení zlé ženy.

Mladý Petrucio si vezme dceru bo-
hatého šlechtice, nezkrotnou a hrubou 
Kateřinu. Převychovává ji svou láskou 
a přehnanou starostlivostí, nenechá ji 
dosyta najíst ani se prospat. Ze zlé Ka-
teřiny se stane žena, která souhlasí se 
vším, co její muž řekne. Tím úžasným 
mužem byl Tomáš Václ a v roli nezkrot-
né a posléze zkrocené Kateřiny jsme 

viděli Lucii Vítovou. Obě-
ma hercům patřil zaslou-
žený potlesk.

Po divadle jsme se 
vrátili zpět ke kolážím, 
které tvoří reprezenta-
tivní výbor tvorby z let 
1995–2006 a z druhého 
období od r. 2014, které 
trvá dodnes. Koláže jsou 
vytvořeny z obrazových 
publikací, které nahradi-
ly prvotní kresbu a mal-
bu. Můžeme obdivovat 
spojení různých témat, 

nápaditou kombinaci, tvořivost a trpě-
livost. Některé koláže nám na tváři vy-
kouzlí úsměv (Sen megalomana), jiné 
vyvolají tajemnou atmosféru (Schodiš-
tě), některé melancholii (Krajina ztros-
kotání) a další nás vybízejí k zamyšlení 
(Triptych).

Vernisáž byla příležitostí zapomenout 
na všední starosti, setkat se s milými lid-
mi, podívat se na svět jinýma očima. 

Hana Jakouběová

Koláže Marcela Martina

Marcel Martin

Foto H. Jakouběová
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Z amerického ústavu 
do Havlíčkovy Jilemnice

V úterý 21. dubna 2015 od 19:30 ve 
Společenském domě Jilm se 21. re-
prízou uzavře zhruba rok a půl trvají-
cí putování divadelní inscenace Zma-
tek v penzionu Domov, které započalo 
tamtéž premiérou v prosinci 2013. Hra 
je inspirována známou předlohou hry 
Johna Patricka Podivná paní Savageová 
o šarmantní multimilionářce nejlepšího 
věku Ethel Savageové, kterou proti její 
vůli dostaly tři její nevlastní povedené 
děti do fešáckého blázince za to, že po 
smrti svého manžela „rozhazovala ro-
dinný majetek“. Tato „pošetilost“ spočí-
vala v tom, že například chtěla zaplatit 

chudým dětem cestu kolem světa či po-
mník milovanému koni nebo za celých 
200 dolarů trochu rodné půdy italské-
mu farmáři… Místní soubor Divadlo 
V Roztocké – Jilemnice s inscenací pro-
jel celé blízké okolí a zúčastnil se i dvou 
divadelních přehlídek. Na té krajské 
v Lomnici nad Popelkou sice inscena-
ce na národní přehlídku nepostoupila, 
zato si především dámská část odvezla 
několik cen za herecké výkony. O půl 
roku později, v listopadu 2014, na Hrá-
deckém divadelním podzimu v Hrádku 
nad Nisou přibyly i ceny za režii, insce-
naci jako takovou a za scénografii. Té-
měř na všech štacích, které náš soubor 
projel, diváky zaujal nejen příběh sám, 
ale také výkon hlavní představitelky, 

O divadle

M. Jarošová, J. Pivoňková a L. Vítová ve hře Zmatek v penzionu Domov. Foto M. Erben



31

kterou ztvárnila Jitka Pivoňková… Po-
kud tedy ještě nevíte, jestli si vdova Sa-
vageová poradí se svými vykutálenými 
dětičkami, rádi Vás uvidíme na derniéře 
hry v již zmíněné úterý 21. dubna v Ji-
lemnici.

„Na každém konci je krásné to, že 
něco nového začíná,“ říká básník Ště-
pán ve známém filmu režiséra Kleina, 
a tak v tomto duchu asi nebudou po 
poslední repríze jilemničtí divadelníci 
smutnit. Režisérského žezla se totiž ují-
má první žena v dějinách jilemnického 
souboru Lucie Vítová, která si pro svou 
režisérskou prvotinu vybrala ve vlast-
ní dramatizaci známý román Jaroslava 
Havlíčka Petrolejové lampy. Úkol úcty-
hodný, zajímavý, a tím pádem i náročný. 
V současné době či nedávné minulos-
ti se už „Petrolejky“ na českých jeviš-
tích hrály poměrně často. Sérii odstar-
tovala inscenace Klicperova divadla 
v Hradci Králové v roce 2006, uvedená 

i v Jilemnici. Následovala i jiná tělesa, 
jako například Divadlo Komedie, Diva-
dlo Na Jezerce, Divadlo Petra Bezruče 
Ostrava, Jihočeské divadlo a jiné. Do-
posud se však podle našich informací 
o jevištní realizaci nepokusil žádný ne-
profesionální soubor, takže ten náš by 
měl být naštěstí první. Na druhou stra-
nu – kdo jiný by měl „svého“ Havlíčka 
uvést jako první než jilemničtí. Ještě při-
pojujeme, že premiéra by měla být snad 
ještě v tomto roce.

Na závěr se na Vás, milí jilemnič-
tí čtenáři a potenciální diváci, obrací-
me s prosbou. Nemáte někdo doma ne-
používanou, ale pokud možno funkční 
petrolejovou lampu, k odprodeji nebo 
k zapůjčení, která by si „zahrála“ v naší 
nové inscenaci? Budeme moc rádi. Mů-
žete nám ji nabídnout třeba na  e-mailu 
divadlo.jilemnice@seznam.cz. Všem 
našim příznivcům předem děkujeme. 

Tomáš Václ

Společenský dům Jilm Vás zve…
Úterý 7. 4. 2015, 19.30 hod.

Musíme si pomáhat – Divadlo Na Je-
zerce Praha

Petr Jarchovský, Jan Hřebejk
Divadelní přepis známé filmové tra-

gické komedie odehrávající se za 2. svě-
tové války na českém maloměstě. „Malí, 
ale Češi.“

Ve zcela novém kabátě ožil na je-
višti Divadla Na Jezerce příběh o tom, 
jak si Češi umějí pomáhat. Autor scé-
náře známého filmu Musíme si pomá-
hat Petr Jarchovský zpracoval text do 
divadelní podoby speciálně pro Jezer-
ku a režie se ujal spoluautor textu Jan 
Hřebejk. Děj tragické komedie z období 

druhé světové války se v mnohém liší 
od filmové podoby oceněné pěti český-
mi lvy a nominací na Oscara a je plný 
překvapení.

Hrají: Jiří Macháček, Lenka Vlasáko-
vá, Miroslav Vladyka, Václav Chalupa, 
Martin Sitta, František Staněk / Zdeněk 
Hruška. Výprava: Lucie Loosová. Režie: 
Jan Hřebejk.

380/360 Kč

Čtvrtek 9. 4. 2015, 18.00 hod.
Galerie V Kotelně

Václav Vancl – Vlaky v pohybu
Vernisáž výstavy fotografií. Výstava 

bude otevřena do 18. 5. 2015.
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Pátek 10. 4. 2015, 20.00 hod.
Krakonošův bál
Závěrečný bál pro kurzisty pokračo-

vacích tanečních a tanečních pro do-
spělé, ale i pro širokou veřejnost. Hraje 
Duo Pe. Občerstvení zajištěno.

100 Kč. Předprodej vstupenek – mís-
tenek informační centrum.

Neděle 12. 4. 2015, 15.00 hod.
Dášenka, čili život štěněte
Roztomilé a originální zpracování 

knížky K. Čapka divadlem AHA! Praha.
Bylo to takové malé chlupaté nic… 

Kdo by neznal Dášenku! Její první krůč-
ky v pro ni zcela novém světě, její první 
životní dobrodružství, urputné boje se 
smetáky a domácí obuví, lásku psí ma-
minky Iris a ten velký krásný svět příro-
dy tam venku, za dveřmi… Za pomo-
ci moudrých rad Matky Přírody, se učí 
malá Dášenka všem psím dovednostem 

a sbírá zkušenosti z psích pohádek, aby 
se pak jako slečna mohla sama vydat 
do světa…

60 Kč

Středa 15. 4. 2015, 19.30 hod.
Na stojáka
Řada sólových výstupů a scének ba-

vičů v žánru stand up comedy.
Hvězdy populární televizní show po-

prvé v Jilemnici. Jedinečná atmosféra, 
kontaktní humor a spousta legrace!

Vystoupí: Karel Hynek, Daniel Čech 
a Ester Kočičková.

200 Kč předprodej, 230 Kč na místě

Čtvrtek 16. 4. 2015, 19.00 hod.
Hudební salonek

Recitál zpěvačky a kytaristky Evy He-
nychové

Zpěvačka a kytaristka Eva Henychová 
na svých koncertech oslovuje publikum 

Hoří má panenko! Archiv DS DK Vrchlabí
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všeho věku, ale především lidi přemýš-
livé, tázající se a hledající.

100 Kč

Pátek 17. 4. 2015, 10.00 hod.
Evžen Oněgin
Román ve verších „Evžen Oněgin“ 

patří mezi základní kameny literatury 
v dějinách lidstva. A. S. Puškin napsal 
silný milostný příběh, román o pomíji-
vosti, o životě a smrti.

Představení pro SŠ.
70 Kč

Úterý 21. 4. 2015, 19.30 hod.
Zmatek v penzionu Domov 
Derniéra divadelního představení Di-

vadla V Roztocké Jilemnice
V režii Tomáše Václa hrají: Jitka Pi-

voňková, Naděžda Skálová, Magdalena 
Jarošová, Lucie Vítová, Marcela Bláhová, 

Daniela Myslivcová, Pavel Libnar, Voj-
těch Libnar, Miroslav Prchlík, Jan Švim-
berský a Radek Mittelbach.

Hra byla nastudována k 200. výročí 
prvního ochotnického představení v Ji-
lemnici. 

90/70 Kč

Středa 22. 4. 2015, 18.00 hod.
Skotsko
Navštívíme místa, kde se snoubí 

překrásná příroda s bohatou historií. 
Londýn, tajemné kultovní místo Sto-
nehenge, metropoli Glasgow, skotská 
jezera (např. Loch Ness), nejmalebněj-
ší údolí Skotska Glen Coe, ostrov Skye 
s korálovými plážemi a Dunveganem – 
nejstarším hradem Velké Británie, souos-
troví Orkney, palírnu whisky, Edinburgh, 
vystoupíme na nejvyšší vrchol Skotska – 
Ben Nevis… 

Švestka. Archiv Divadla U Váňů Poděbrady
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Obsah příspěvků nemusí být totožný 
s názorem redakce.

Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Če-
chová, Leoš Erben, Petr Faistauer, Ja-
kub Hála, Hana Jakouběová, Kateřina 
Jiroušová, Jan Kubát, Karel Kupka, 
Dagmar Stolínová. Sazba a zlom: P3K 
(www.p3k.cz). Tisk –  obálka: ZAMA 
s. r. o., vnitřní stra ny: A90 PRESS-FOTO 

Jilemnice 500. Vy davatel: město Jilemni-
ce, Masarykovo ná městí čp. 82, 514 01 
Jilemnice, IČO 275808, perio dicita: vy-
chází měsíčně, den vydání: k 1. přísluš-
ného měsíce. Počet výtisků: 1 000 ks. 
Povoleno odborem kultury Okr. ú. Se-
mily: ev. č. 14/89. Cena 11 Kč. Uzávěr-
ka květnového čísla: 9. 4. 2015.

Obálka: Pohled z Hraběnky. Foto L. Ja-
kouběová. Zadní strana: Konečně jaro. 
Foto L. Hájková.

Autor navštívil Skotsko 3× a strávil 
zde několik nezapomenutelných měsí-
ců. (300 diapozitivů, poutavé vyprávě-
ní, materiály, suvenýry, skotská hudba). 
Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. Libor 
Turek.

80 Kč

Čtvrtek 30. 4. 2015, 19.00 hod.
 Areál u technických služeb Jilemnice

Čarodějnice 2015 – hraje skupina 
Alibi Rock 

Čarodějničky v kostýmech vítány!

Připravujeme:

Pátek 1. 5. 2015, 17.00 hod.
Cirkus bude!
Vzdušná akrobacie s motivem Fan-

toma opery. Artisté, akrobaté, veselí 
klauni, kouzelnické duo, odvážný fakír, 
ohnivá show a další v podání skupiny 
Mistral. Bližší informace na www.Sku-
pinaMistral.cz

Středa 6. 5. 2015, 18.00 hod., Kino 70
Džunglí a tisícem ostrovů
Pojďte džunkou a kajakem prozkou-

mat Ha Long – záliv tisíce ostrovů s jes-
kyněmi a přírodními tunely, na motorce 

se projet deltou řeky Mekong, podívat 
se, jak žijí rybáři na ostrově Phu Quock, 
domorodí „pojídači lesa“ v džungli po-
hraničních hor či miliony přičinlivých 
„mravenců“ na motorkách ve velkoměs-
tech… Nahlédněte, jak se žije ve Viet-
namu. Obrazem, hudbou a nahrávkami 
domorodých zpěvů vás provede Petr Srp.

Středa 13. 5. 2015, 19.30 hod.
Radůza
Koncert písničkářky s kapelou.

Sobota 16. 5. 2015, 9–17 hod.,
jilemnická náměstí

Májový jarmark s kulturním progra-
mem

27. 7. – 31. 7. a 17. 8. – 21. 8. 2015
Příměstský tábor
Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme 

atraktivní prázdninový týden. Cena: 
1200 Kč. Přihlášky společně se zálohou 
500 Kč přijímáme od 5. 5. 2015 v infor-
mačním centru.

Předprodej vstupenek na dubnové akce 
bude zahájen 10. 3. 2015 v informač-
ním centru tel.: 481 54 10 08 + online 
prodej na www.sdjilm.cz.
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Redakce přeje čtenářům radostné velikonoční svátky!
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